

Ketua Komisi Indonesian Sustainable Palm Oil (ISPO)

772/TRID-GM/ISPO/0723

27 Juli 2023

Kementerian Pertanian Gedung C Lt. 5 R 5.09 Jl. RM Harsono No. 3 Ragunan Jakarta Selatan – 12550 Telp. 021 – 7827460

Perihal: Pengumuman Audit Sertifikasi ISPO PT. Merbaujaya Indahraya - Sulawesi Tenggara

Dengan hormat,

Fax. 021 - 7818367

Bersama ini kami informasikan bahwa PT. Merbaujaya Indahraya - Sulawesi Tenggara mengajukan permohonan Sertifikasi ISPO kepada PT TUV Rheinland Indonesia Pabrik kelapa sawit yang berpedoman kepada Prinsip dan Kriteria ISPO berdasarkan peraturan Menteri Pertanian No. 38/Permentan/2020.

Proses audit/penilaian akan dilaksanakan pada tanggal **28 Agustus – 01 September 2023** untuk kegiatan Pengecekan Dokumen dan Penilaian Lapangan.

Keterangan lengkap mengenai pabrik dan kebun kelapa sawit yang akan disertifikasi adalah sebagai berikut :

Pabrik Kelapa Sawit

No	Nama Pabrik	Lokasi Pabrik	Koordinat		Kapasitas Produksi (MT/Jam)	
			Lintang	Bujur	Kapasitas Produksi (W17Jaiii)	
1	PKS PT. Merbaujaya Indahraya	Desa Lerepako, Kec. Laeya, Kab. Konawe Selatan, Sulawesi Tenggara	04° 20' 13,30" LS	122 ^o 26' 25,60" BT	45	

Kebun Kelapa Sawit

No	Nama Kebun	Lokasi Kebun	Koordinat		Luas Kebun	Luas Areal
140			Lintang	Bujur	(Ha)*	Tertanam (Ha)
1	Kebun Laeya	Kec. Laeya, Kec. Palangga, Kec. Palangga Selatan, Kec. Lainea. Kab. Konawe Selatan – Sulawesi Tenggara	4º 20' 08,83" LS	122 ^o 26' 31,71 BT	2.373,87	2.298,74
2	Kebun Mowila	Kec. Mowila, Kec. Landono, Kec. Sabulakoa, Kec. Ranomeeto Barat Kab. Konawe Selatan – Sulawesi Tenggara	4º 03' 43,49" LS	122 ⁰ 15' 44,32 BT	4.143,30	4.012,37

Note:

PT TUV Rheinland Indonesia

Menara Karya 10th Floor Jl. H.R. Rasuna Said Blok X-5 Kav. 1-2 Jakarta 12950

^{*).} Luas kebun yang masuk ruang lingkup sertifikasi ISPO.

PT TUV Rheinland Indonesia



PT TUV Rheinland Indonesia adalah bagian dari TÜV Rheinland Group, sebuah perusahaan multinasional dalam jasa pengujian dan penilaian yang independen. TÜV Rheinland didirikan pada tahun 1872 sudah berpengalaman lebih dari 143 tahun dalam memberikan berbagai tipe sertifikasi sebagaimana juga jasa teknis lainya untuk lebih dari 360 lokasi di 62 negara di seluruh dunia.

Tim penilai yang akan melakukan penilaian yaitu:

Lead auditor : Yulita Vitalis Dwi Cahyani **Auditor :** M Jamaluddin Al Afghoni

Dwi Haryati

Sebagai bagian dari prosedur sertifikasi, kami menginformasikan kepada Komisi Indonesian Sustainable Palm Oil dan para pemangku kepentingan lainnya untuk mengajukan komentar dan umpan balik (jika ada) untuk PT. Merbaujaya Indahraya dalam kaitannya dengan pemenuhan Prinsip dan Kriteria ISPO.

Demikian informasi ini kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

Dian S. Soeminta

General Manager of Sustainability Assurance

PT TUV Rheinland Indonesia